' Per la inclusa supplicatione delli venerabili religiosi priore, et
frati del monasterio dell’Hospitaletto, intenderete quanto in nome.
suo ne fu esposto, et perche. contrala dispositione de-suoi pri-
uilegij non si debba innouare cosa alcuna, imé debbano esser
osseruali, come ad vnguem per altre nostre vi habbiamo scritto.
Vi commetemo, che alli detti religiosi, seu a suoi massari, et
qualnnque - suo messo, facciate restitnire li denari retenuti da
quelli datiari, per la causa della quale detta supplicatione fa
mentione , perche non & lecito a detti datiari torre pagamento
da quelle cose, che debbino preseruare essenti, come sono queste
delli predetti religiosi, auisandoui , che ne marauigliamo de voi,
che habbiate ordinato, che & detti religiosi siemo ritenuti li de-
nari, de” quali fa mentione la sua esposizione, sapendo voi, che
sono essenti etiam de suoi massari. :

Dat. Mediolani die vigesimo octavo mensis ianuarij 1496.

" Signat. Regulator, et magistri ducaliom intratarum. Alaisius. -

'(XX.) " | (1505.)

Regii magistri intratarum ducalium extraordio. ete, Qui vide-
runt praeceptum vnum emanatum venerabilibus dominis priori,
et monacis Hospitaletti Laudensis per commissarium aggerum
Padl delegatum per litteras praefatorum dominorum magistrorum
ef'i]e.m commissario directivas ad supplicationem magn. dominae
Iushnaa~l_30rromeae, et eius filiorum de Stanghis. Item qui vi-
derunt jycq privilegia praefatorum dominorum prioris et mona-
:?sli.:m. Il;em qui pluries audierunt dictas ambas partes etc., et
l"euo;a et m.tellectls, quae visa, et intelligenda ; reuocauerunt, et

Bt dictum praeceptum eisdem dd. priori, et monachis
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emanatam per dictam commissarium, et ordinauerunt, et ordinant,
ac declarauerant, et declarant, dictos dominos priorem, et mo-
nacos non teneri ad aliquam reffectionem aggerum Padi, nisi
iuxta’ compartitum  solitum , et antiquum, mon obstante ,” quod
aliss vna vice contribuerint ad expensas confectionis, et reffec<
tionis talium aggerum , cum quon. domino nfarchesino Stanga.

Dat. Mediolani sub fide nostri sigilli die 11 februarij 1505.
- Signat. Regij magistri intratarum extraordinariarum. Filippus. etc.

(XXI,) ' (1514.)

Mayximilianus Maria Sfortia vicecomes dux ‘Mediolani etc. Pa-
piae princeps, Angleriaeque comes, ac Genuae, Cremonae, et
Hastee dominus. Etsi paci, et quieti omnium sub dominio no-
stro degentium consulere merito teneamur, eo magis illorum,
qui , mundanis abiectis illecebris , omnipotenti Deo famulantur,
curam gerere studemus, ne beneficiorum, divina clemeéntia
nobis elargitorum , immemores videamur. Igitur, cum nobis
exponi fecerint venerabili domini prior, monaci, et fratres,
monasterij sancti Petri, Hospitaletti noncupati, Laudensis dioe~
cesis, ordinis monacorum sancti Hieronymi obsernantiae , illu-
striss. quondam dominam Blancam Mariam, Mediolani ducissam,
auiam .nostram, eosdem priorem tunc, et pro tempore existentes
ac monacos , fratresque , pauperes, nobiles ; et recomendatos’
. ipsius. momasterij , ac illorum homines , massarios , inquilinos ,
fictabiles, pensionantes., molendinarios , tabernarios, melegarios,
et alios quouismodo ab ipso monasterio dependentium haben-"
tes, sub.eins, ac Mediolani ducis, et camerae suae, ac com-
munium Mediolani,, et Laudae, proteetione, et defensione su~
scepisse perpetuis quibuscunque successiuis temporibus; ita quod,
seruata sibi omni libertate , et immunitate, competentibus , - et
compélituris , a pontificio, caesareoque iure attributis, gau<
derent omni priuilegio statutorum, prouisionum ordihamentorum,
libertatum , gratiarum , immunitatumque , twnc praesentium , et
faturorum , ac communium ipsorum Mediolani , et Laudae , im’
emnibus suis iuribus, petendis, consequendis , defendendis, et
conseruandis, ac eisdem de corpore supposito iurisdictionibus po-
téstatum cinilarum huiusmodi,- Mediolani, et Laudae ; eodemque
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iure, et priilegio polirentar , quod camera praef. illustrisss
dominae dueissae, ac successorum, haberé dignoscitur: imo ma-
gis summariom eis ius redderetur ; idque inonasterium , mona«
eos, fratres, ac quoscanque habitantes in loco Hospitaletti ,
tam eo, quam futuro quocunque tempore, et eorum bona, im-
munes , exemptos , liberosque, ac immunia, exemptia, et libera;
esse voluit ; amplamque , et generalissimam concessisset faculta-
tem , et exemptionem ab omoibus , sicuti clarius litteris excel-
lentiae suae continetur; ac illustriss. quon. d. Iohannem Galea-
tiom ducem Mediolani, tamquam promissorum ignarum, et in-
scium , iurisdictionem praefati loci Hospitaletti, comiti Iohanni
Antonio de Cauatijs, ex comitibus Somaliae , ‘dedisse’, et ¢on-
Cessisse , quod cum prior , monaci, et fralres tunc existentes,
intellexissent , querelam de huiusmodi infeudatione, tenquam i
preiuditium iurium suorum, ad. praelibatum d. ducem porrexe-
runt, petendo eandem infeudationem tolli; qui tribus eius com-
siliarijs probatissimae scientiae, scillicet , dominus Petro Pasino
Eustachio , Alexandro- de Rhaude, et Scipioni Barbauriae hoc
cognoscendum , et referendum mandauit; vocatisque partibus ,
ac ioribus corum per eos diligenter intellectis , retulisse priuis
legium ipsorum prioris, monacorum , et fratrum validum esse,
ac principem benefacturum, si ad tollenda scandak, et conten-
tiones, quae tunc inter ipsos religiosos, et praef. comitem orie=
bantur, et oriri poterant quomodolibet: in fatarum , locum ip~
sum. in feudum concedet et ipsis religiosis, et hane relationem
sequendo idem illastriss. quon. d. dux, remocata - in totum in-
estitura dicti comitis circa ipsum locum Hospitaletti dumtaxat,
'€X certa sui scientia , et potestatis plenitulline eandem jurisdis
etionem dicti loci Hospitaletti eisdem religiosis dedit, et con-
cessit, dum tamen soluerent praefato comiti illad , quod com=
Peteretur, ipsum comitem camerae praef. d. ducis pro ea con-
cessione exbursasse, cumque, obinde inducti in possessionem
fuissent, et in ea perseuerando comes  antedictus parte noa vo-
€ata, reuocationem huiusmodi feudi ab ipso d. duce obtinuisset,
sub fandamento , quod priuilegia ambarum partium simul stare
Possent Volensque , eius vigore ipse comes iurisdictionem in
homines gy loci exercere , mec per eos religi tol t
ipsos : : E P - giosos toleraretur,

3 €orum homines, plurimum violentijs, et atrocibus iniurijs
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ndn ‘defuit affligere, vique ad haec W, o qﬂlbm periofs
fitiam praefectorum 'nostrorum ‘rubelium condemnatus ‘in avere;
et persona fuit; dobirentque ‘ipsi prior, monaci, et fratres -
foderni, peiora, prioribus ‘contingere posse, si vile vrquam
tempore ipse comes redijsset, nisi per nos super praemissis con4
sulte promdeatur , nobis supplicauerunt,, vt ad euitanda scan«
dala, quae in futurum euenire posseht, relationemn per ante~
dictos consiliarios , et infeudationem, vt praefertur, per praefs
d. ducem Iohannem Galeatium factas , ‘ac omuia , et singula inf
litteris infeadationis ipsius contenta , confirmare , et, quatenus
expediat, de nouo concedere’ velimus, ac mandare, cui placet;
vt ipsos religiosos in possessionem , vel quasi, dictae iurisdi-
ctionis, reintegrent , reponant , et, si expedlent, de . nouo ine
ducant’, ‘et manuteneant, S B IR NIt
Nos autem, iustis postulanombns lnbeﬁter annuewtes ; ‘ac
de praemissis priuilegijs ,- infeudationibus ; relationibus , réug«
cationibus litibus , questionibus , et controuersijs, super prae-
dictis inter dictos religiosos, et praef.” comitem sequutis, plensy
ac sufficienter edocti,’ attendentes, inconueniens; ac infustumi
fore , turisdictionem -dicti loci Hospitalelti', alijsque ‘ipsis reli- -
giosis , in feudum concedere, cum’in ipse leco paud sint: ho4
inines, qui ab ipso monssterio dependentiam non- habeant, et in
primleg\)s pracallegatis , ac per illustriss. q. d. genitoréem no-
strom colendissimim coefirmatis,” ét etiam per nos, sicuti alijs
nosiris litteris continetur ; quodque semper super ipsis priuilev
gils , - sicuti experientia ipsa' ‘decuit ," fuit -disputatum , et disce~
ptatum, ac etiah- disputari’, et disceptari pdsset, ex quo in fux
turum non nisi scandala orin ‘possent; gc.'volentes ‘dosdem res
Kgiosos in ipsoram optimo proposito confouere, ac fllorum iurd
ampliare , quo quietus', -ac denotius , et spiritualivs’ diuinis ind
cumbere possint, eotumque claustralia, et obserusmtia obséquid -
assiduis etiam pro mnobis depreeationibus ‘perseuerare, ac ipsis
Titibus , et controversijs , et- quae in fiturum euenire possent;
finem, ac perpetuain silentiom imponeres eo maxime, cum feus
dum ipsam, si €x eo ius aliguod erat in praefato comite:ob
condemnationem per praefectos nostros rebelliam, ob ‘ crimen
laesae maiestatis', i’ enm promulgatam , ad cameram nostram
devolutusy sit; et ad nos disponére spectet et pertineat; inhes

rd
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rentes veslifiijs. illusirlasimorum .quon. . deminorum progenitorum,
qui mopasterium antedictum , amplissimis priuilegijs ornauerunt,
relationem antediclam per memoratos cowsiliarios, ac .concessio-
mem infeudationis dictae iurisdictionis per praef. d. Iobannem
Goleatium eisdem monasterio, et religiosis -factam, quamuis post
modum per eum reunocata fuerit, his nostris ac alias melioribus
modo, iure, via, causa, et forma, quibus possymus, confirma-
mus, approbamus, et emologemus, ac etiam pro maiori securi-
tate eorundem religiosorum, et eorum hominum, quibus .aliquam
nostri erga eos dilectionem ostendere volamus, locum ipspm
Hospitaletti, cum capsinis suis, et toto territorio, hominibusque,
ipsius .loci,, capsinarum, et territorij iam per pref. illustriss.:
ducem Jo. Galeatiom in infeudatione facta praef. comiti Io.
Antonio cum locis Orij, et Liuraghae dictae dioecesis Laydae
separatum ab- omni iurisdictione, potestate, balia, et summissione,
ciuitatis Laudae, ot cuiusnis alterius ciuitatis , terrae, vel loci,
eorumque offitialium, cui, ve] quibus iure communi; vel munie
cipali, aut alio quouis modo, subesse dicerentur, seu reperiren-
tur, et maxime a locis praediclis Orij, et Liuraghae, cum gui-
bus. vitimo loco per infeudationem: praef. comilis' vnum. corpus
fuerit-effectus, quatenus eapediat, penitus, et in totum,.de nouo
separantes , et liberantes, ita quod facta. hniusmodi separatione
praedictus - locus Haspitaletti cnm suis capsinis, et toto territorio,
hominibusque, ac iuribus , et pertinentijs omnibus suis , sit,, et
esse dignoscatur , voum. corpus per se, liberym , et exemptum
ab omni iurisdictione, patestate, et qbedientia, et submissione
ac respondentia ipsarum civitatam, terrarum, et jocorum, attento
quod ips praef. comitis in cameram nostram peruenit ob ¢ons
demnationem contra ewm promulgatam , propter crimen laesas
maiestalis, vt praefertur; motu. proprio, et ex cerla scieatia, ac
de nostrae potestatis plenitudine, animoque, maturo, et consulte, ac.
deliberato, merum, et mixtum imperium', gladij potestatem, et
omnimodem iurisdictionem dicti loci Hospitaletli, cum toto eius ter~
ritorio, capsinis suis, et hominibus, quibuscunque, cum omnibus
juribus, et pertinentijs suis praedictis, sic separatis praefato mona-
sterio Hospitaletti, ac priori, monacis, et fratribus in eo pro tem-
pore degentibus per lsicum ad eorum nutum ponendum, et
amouendum, exercendam nomine, et iure feudi, perpetuo valituri,
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Tenore praesentium libere damus;,: et restituimu, et etiam,
" quatenus magis expediat, eo modo, et forma, quibus concessum
foit antea praef. comiti, Jo. Antonio, de mouo céncedimus , et
elargimur, cam cessione .iurium , et actionum. , translatione do+
minij , et possessionis, constitutione 'missi , ‘et procuratoris in
rem nostram positione in locum , et statum nostrum, et ca-
merae nostrae de et pro ipsa iurisdictione, et praedictis om-
nibus : reseruata semper superioritate nostra. Decernentes in-
super quod, si aliquo tempore, praef. comes, quouismodo per
ngs, sea' pro nobis, et .camera uostra -agentes , ‘aut successares
nostros restitueretur ad pristioum statum,.tam per gratiam, qyam
aliter, aut alius eius loco substitueretur ip eo. statu, et gradu,
in quo alias idem' tunc comes erat, quod iperinde nullum prae-
juditium hujusmodi infendationi inferatar, et ex nunc;prout ex
tamc, et e conuerso, omnem coucessionem , seu declarationem
per nos, aut successotes noslros, seu pro camera nostra .agen-
tes, faciendam, vt praefertur, que ad contenta, in praesentibus
litteris nostris , nullins .e¢sse volumgs. roboris , vel momeati , ag
nullo modo peseindicare habeat his nostris, quounis modo dire-
cte, aut indirecte , quia- nostrac mentis est. hanc infeudationem
perpetuo, et omui tempore in ipsos priorem,.monacos; et fra-
tres permanere’ debere;- mandantesque magistris vtriusque; no-!
strae camerae, potestati, et refferendario’ nostris Laude -et. coe=
teris omnibus offitialibus nostris, praésentibus; et futusis, ad quos.
spectat, et .spectare poterit ; quowodolibet: in futurum , vt ‘reli-
giosos dicti momastetij ad . pessessionem dictae iurisdictionis., et
pruedi¢torum omnium reponant.,: et. inducaat , . positosque , ‘ma-.
nuteneant , tueantur , .et deffendant, at .homines. praedictos ad
praestandum fidelitatis iuranrentum; in wanibus, prigris dicti mo-
nasterij cogant, et compellant :- aliquibus. in : contrarium facienr
tibus, aut aliam formam dantibus, etiam si talia forent, qui spe-
tialem exigerent mentionem, non obstantibus, et. . ... (*), quae
preefatus. d. dux Io. Galeax, in praedictis littexis suis non obstare
voluit, In (juorum testimonium etiam fidem' praesentes fieri ius~
simus, et registrari, nostrique sigilli impressione muniri.
Dat. Papiae die xx martij MDXIIII

(*).Qui masca uma parela, essendo lacera la pergamena.
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- Signat. Maximilianas ete. -
Subscript. A. Somentius etc. -
Registrat. in libro dinisato ad Sbumlnn ugum camerae
extraord. penes rationatores existente a foglio 24o. o
( Cum sigillo ducali ex funicolo serico pendenti).

(XXIL) (155

- Praeses, ét magistri caes. intratarum status Mediolani etc.

Volendo noi, come & conuenieute, che alli religiosi, et religiose
del stato se dia il sale per vso loro per il pretio, che costa alla
camera, conforme alla capitilatione della nous férma generale
del sale. Perd per virti della presente concedemo. smpla amttorita,
et possanza alli venerandi frati del monastero di- s. Petro del-
PHospitaletto del Lodegiano -dell’ordine delli monaci di s. Hie-
ronimo di poter -estrhaer fuori delle gabelle del sale della. citta
di Cremona ogon’anno fin’in perpetuo, mcominciando in calende
del presente mese alla rata lire sei de sale de onse 28 per lira
per ciascuna bocca d'essi frati, quali effettualmente se ritroud-
rono habitar nel detto manastero, et amcors pes duoi ser'vitori
habitanti nelle case di detto monastero a suo salario, et spese;
et questo solo mediante il pretio come consta alla cesarea ca-
mera , et come si fa con li altri religiosi a cui eeno concesse
simili licenze. Commettendo alli magn.. administratore, et fermeri
generali del sale del stato di Miano, et alli gabellieri del sele
di Cremona, si presenti come futuri, che faceiano dar, et disna
Ia detta quantith del sale a essi frati nel modo detto, et .per-
mettano debitamente reflerendo, che lo possino condur al detto
monastero per vso loro, et del detto conuento, remota ogni eccet+
tione , et qualunqne altra cosa dlsponem cowtrario non at~
{eso. P
In quorum fidem praesentes fieri mcnmus, et ngtlli oﬁu] no-
st impressione muniri,

Dat. Medioleni die xij: augusti MDLIL. .

Signat. Cantius, et sigillat. ete.

Registrat. per Gabrielem Micherinm caesareum coadiutoress
praefati traffigi salis, In registro literaruin sulis anmi 155a:
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( XXIIIL.) ' (1571.)

Millesimo quingentesuno septuageslmo pnmo, die veneris' vi-
gesimo septimo mensis julii in vesperis. .

TIllustres, et multum magnifici dd. Camillus Porrus Mediolani
senator, et a ma]estale sua cathohca, et Aloisius Grimanus pa<
tritius venetus a serenissimo domino veneto delegati: mter in=
frascriptas partes occasione tontroversiae vertentis, et quae Qm
versa fuit inter communitatem , et homines terrae Pandini’ du- -
catus Mediolani ex una, et commune, et -hominds villae montis
Agri Cremae dominii veneli ex altera visis suu litteris delega—
tionum tenoris hmmmodl, videlicet ¢

Philippus Dei gratia Hispaniarum, utrinsque Siciliae etc. rex,
‘et Mediolani dux, etc. jamdiu est, cum inter Pandinenses, et
Dovarienses subditos nostros, ac Monchienses subditos illustris-
simae reipublicae Venetae lites sunt de terrae plagis quibusdam,
quae appellantar li Communelli, e le Zanide, quarum litiom causa
alterl alteris infesti admodum sunt; quo circa cupiéntes nos,
quem admodum et ipsam venetain rempublicam cupere accepi~
mus, rationem aligaam inveniri, qua hisce ‘litibus* finis impona<
tur, doctrina, integritate, ac diligentia spectabilis d. Camilli Porri
senatoris nostri freti, harum tenore ilum eligimus, qui una cum¥
magnifico d. Aloisio Grimano ab ea republica electo, ad locum,
quem ad -haec commodiorem, et opportuniorem uterque judica-
verit, accedat, et sumptis debitis , atque necessariis informatio-
nibus , ‘e0- modo, atque ordine, qui utrique magis convenire
visus faerit, via judicii, arbitrii, sententiae, et amicabilis compo-
sitioni decidere, arbitrari, terminaré, et componere habeat su~
pradictas controversias, pro eo, quod tam fisci nostri, quam prae-
dictorum subditorum nostrorum interest , ut sublatae , sopitae ,
et extinctae ommino remaneant, itaut inter praedictos subditos
nuolla litium , controversiarum , aut dificultatum causa sapersit,
et quidquid a praedictis judicibus terminatum fuerit, a nobis,
et pariter a serenissimo venetae reipublicae duce confirmari de-
beat. In quorum fidem praesentes slglllo nostro munitas fieri jus-
simus.

Dat. Mediolani vigesimo tertio februarii 1571.
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Sigoat. Annibal Crucejus, et sigillat. sigi i
o 8 . o re i
‘jm cera rubea more solito. glll glo, et ducali
(A tergo) Registrat. in filo patent.
2 Nos Aloisius Mocenigo, Dei grati farn
N . g0, e.t grat.na dux Venetiarum, ete. Essendosi
eoncluso, et accordato fra la signoria nostra, e I'illustrissimo sig. d
ig.
&AMburqguerque governator, et lillustre senato di Milano F aome
dgl serenissimo re catalico, che le differencie, che al per nome
ssono tra li sudditi nostri di Monchisio, ed al N Pfe’e?te verti-
a ot , ed altri del territorio crema-
we da una parte, et quei di Pandino, Dovera, et altri H
dal stato &i Milano dallaltra, per cau:a t » et altri suddii
pmscoli, terre, o PRS- » et occasione di alcuni
tra Pun Taltee o chismati- i Communelli, et Zanide, posti
o, e Dalyro stato, s'a 4 ; S . s
torith, sinceri, et intellig,entiv(el:se ; d‘mdef da doi giudici d’au~
mostra , et I’ altro dal ' esser eletti, uno dalla signoria
. o prefato illustre . senato i
maesta cattolica, acciocché rimoss per nome di sua
et occasione di disparer, o diffi r', e’t leYata via tal materia
quicte , et amore, ch ’ HC0 ta s’abbi a vivere con quella
. . D e conviene a’sudditi de’ principi
smicl, com’¢ la maesta sua la si udditi de’ principi tanto
Fautorita del senato nostro ,e: tla Sgoors tostrs, alibiamo con
:;ue.P“’Senti, eleggemo , e de eu:.’ et deputata,, ét per tenor
o il diletto nobil nos:ro Alvli)s zo' ” g‘“d‘ce del caoto no-
mostro _di Bergamo , il ise Grimani, al presente podesta
millo Po s ° qual , insieme col magnific :
macuts rro, giudice eletio . come s & d guifico signot Ga-~
;M ta cattolica, s’abbi a I.:'amf > e etto per.mome di- sua
et ®> esser luogo pid comodo :;lr, ove tra loro sara determi-
- Prese le debite, et nece > € ‘t.)pportun.o per questo effetto,
. via , che giudiche an ssarie’ juformazioni per quel modo ,
n‘; » arbitria  sont ranno esser comvenienti, abbino. per gindi-
arb: enza H o . ' =
Per"t.". ar, terminar, et‘,c-oet amichevol composizione a decider ,
interesse della 5 ‘omponer le differenzie sopradette, cosi
suddig; nostii. o a signoria nostra, come per quello de’predetti
: . > sicco . ‘
:::‘"‘.Shlno del tuume gli parerd esser conveniente, perché elle
: di del'ogar . o levate, sopite, et estinte con ampla’ auto-
anque sorte. tutte le sentenze civili, et criminali di
Causa, et o 2 °.he fossero seguite contra ; b .qua-
nide. soon e 2%ione di dette differenti esse ambe le parti per
di lite, oor T2 L suddii i delli Communelli, et Za-
detti s,iu(;?n.‘%versie ° a;a‘;"’, etti oon resti percid alcuna causa
ici termin;;o abb‘io - et. quello , che sara dalli pre-
’ i da noi ad esser ratificato, et pa-
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rimente dall’ illastrissimo senato per nome di: suacattolica mae-’
sta, et in testimonio (di quamo & predetto, abbiamo fatto far'
le presenti nostre -manite del nostro aoluo sigillo, et sottoscmte
di nostra mano. :

- Dat. in nostro ducali palatlo die duodecima decembm, in-
dictione ‘quarta decima. : D

Firmat. Nos Aloisius Mocenigo, Dei gratia dux Venetiarum etc:,
et subscript. Antonius. Maria, et slglllat. nglllo plumbeo cum
cordula rubea. - - - o

- Signat. Camillus Porrus delegatus, et Aloisius Gnmanus de-
legat. , et sigillat.” com duobus sigillis , videlicet praefati illu-’
stris d. Porri, et praefati clarissimi Grimani.'

" Visis similiter, ac consideratis mutuis petitionibus, ac exceptio-
nibus, nec non instrumentis, et juribus utrinque productis, ac vi-
sitato loco differentiae , partibus auditis, eorumque advocatis ,
omnibusque demum mature consideratis ,-instantibus etiam ibi-
dem partibus ipsis, volentes ad causae ipsius expedmonem deve..
nire pro tribunali sedentes ut infra. ' <

- Christi nomine invocato. '

Dixerunt, ‘et pronunciaverunt, ac dicunt, et pronunciant, et de-
clarant' nullum jus competiisse, nec competere-dictae communitati,
et hominibus villae Montis in particulari, velin universo, nec etiam'
fisco veneto in, et super bonis appellat. le Zanide, quae separan<
tur, ac distinguuntur ab infrascripta petia terrae noncupat. U
Communelli per interpositionem fossi ‘appellat. -il° Fossone , - ef
quibus bonis appellat. Zanide, eohaetet suprascripta’ petia terrae
delli Communelli mediante dicto Fossono, a meridie : nonnaliorum
de Postino, et in parte - d.. Joannis Angeli  de Barbobus, -a sere
dd. monialiam sanctorum - Cosmae et Damiani ocivitatis' Laudae ,
et in parte Turmatii, seu Refregii, et.a monte Fossonum, sed prae-
dicta bona-appellat. le Zanide pertinuisse ad ducalem fiscom Me-
diolani respectu jurisdictionis, respectu vero.domini, et possessio~
nis ad eius Mediolanensi domisii subditos.

Item dixerunt, et pronunciaverunt, ac dicunt, et pronunciant,
suprascriptam petiam terrae appellat. - Communelli divisam a
suprascripta peliac terrae delle Zanide, mediante praedicto Fos-
sono, ut supra, et cui toti petiae terrae appellatae & Communélli,
cohaerent a mane parliculares dictae villae Montis Agri Cremae;
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etin parte petia terrae appellat. similiter Cormmunelli juris dicti
communis Mootis, mediante semper rugia Turmi, seu Maiavacca,
a meridie particulares Montis suprageripli_ agri Cremae mediante
semper suprascri'pla rugia Maiavacca, seu Turmo, a sero supra-
scripta.alia petia terrae delle Zanide mediante dicto Fassono, a
" monte haeredes Marci Raimondi in parte, et in parte aliorum par-
ticylarium, seu etiam communis Pandini bonoram suppositorum
iurisdictioni ducatus Mediolani, et quae petia terrae Communellium
est perlicaruni Cremensium centum sex, tab. novem, pedum de-
cem, et unciarum sex, dividendam esse inter suprascripta commu-
nia Pandini, et Montis aequaliter, hoc pacto, videlicet quod mes
dietas adjacens bonis dictorum de Raimondo, et ut supra, . quae
est a monte, ut supra, adjudicetur dictae communitati Pandini, et
dicto ducali fisco respective, et debite semper referendo, . ut su-
Pra, altera vero medietas versus meridiem adjacens dictis partica-
laribus agri Crewensis, ut supra, mediante dicta rugia Maiavacca,
seu Turmo , adjudicetur, prout adjudicatur dictae communitati
villae Montis agri Cremae, et ejus fisco respective referendo ,
at supra, ita, et taliter quod dictae partes, ut supra adjudica-
tae scparentur, et distinguantyr communibus expensis, per in-
terjectionem fossi termino mensis construendi, latitudinis bra-
chiorum quinque mensurae Cremensis, et profunditatis brachio-
rum duorum cum dimidio, plus, minus prout magis expediens
visum fuerit, habita ratione naturae loci, e quod fossum inci-
pere habeat- a: dicta rugia Turma, seu Maiavacae versus mane,
et eal per rectam lineam versus sero partem usque ad dictum
fossonum . separans utrumque corpus dictarum petiarum terrae
Zanidarum scilicet, e¢ Communellium, ila tamen quod ab utro-
qgue capite dicti: fossi construendi, ut supra, dimittatur con-
gruam spatium , ne aquae utrinque dilabentes ingrediantur di-
ctum fossum, eo adjecto, quod ubi altera dictarum partium
intra dictum termioum neglexerit contribuere circa confectionem
dicti fossi, liceat alteri parti vacare constructioni ejus expen-
sis tam .partis negligentis pro sua dimidia, a reliquis autem hinc
inde petitis absolverunt, et absolvant utramque partem, nec non
ab expensis ob mutuam victoriam.
. Praesentibus magnificis dd. Camillo Sormano sindico fiscali
camerae ducalis Mediolani, et Bartholomaeo Cattaneo legum do-
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ctore , et advocato ‘fiscali’ camerae Cremse , nec non praesenti-
bus speét. dd. Dionisio Oldono, et Andrea Sela, sindicis, et pro-
caratoribus suprascriptae commupitatis Pandioi ; et Joachimo
quondsm Vincentii, sindicis, et procuratoribus suprascripti com-
munis Montis, omnibus acceptantibas, et approbantibus supra-
scriptam sententiam , et omnia. in: ea -contenta. -

. Lata, data, et in scriptis.promulgata fuit suprascripta sen~
tentia. per praefatos illustriss. dd. delegatos: existentes in sala
inferiori castri Pandini, et sedentes super dugbus cathedris pro,
jdoneo tribunali electis , lecta vero fuit per mos Jo. Andream
Pilotjum cancellariam praefati illustriss. d.- Aloisii Grimani , et
Pomponium Pessinam cancell. praefati illustrizs. d. Camilli Porri,
et utrumque nostrum -in: solid. rogat. , : .

. Praesentibus magnificis: J. U. doctoribus d. Cristophoro Tgr-
niola 6l: quondam magnifici d. Thomae Cremensis, Clemente Val- -
vasore fil. quondam magnifici d. Juliani Veneto, et Simeone Bossio
- fil. .quon. magnifici d. Fabritii Mediolanense testibus notis, et ro-
gat. Sigoat: Camillus Porrus, delegatus, et Alisius Grimanus ,
delegatus, et sigillat. cum duaobus sigillis, .videlicet -praefati illu-
striss. d. Porri, delegati, et praefati illustriss, d. Grimani, de-
legati. . ,
Subscript. cum signo. tabellionatus- anteposito, ego Pomponius,
Pissina notarius Mediolanensis , et praefati illustriss. regii duca-
lis sematoris d. Camilli Poeri in hac parte cancell. pro fide sub-
scripsi, et in actis est. oo

C(XXIV.) 5 (15g0)

In loco Olginati plebis Garlati ducatus. Mediolani in aedibus
haeredum magnifici d. Jo. Pacli Abduae. .
. Multam illustres viri dd. Camillys Trottus J. C. reg. duc. Me-
diolani senator, et Catharinus Zeuno, Bergomi praetor, respective
delegati a S. R. C. majestate, et a serenissimo dominio Vene-
tisrum in causa controversiae vertentis de finibus Cremonensis,
et Cremensis ditionum, suborta occasione eorum locorum, et
actorum, ob quae Dominicus Valvassorius, et alii foerunt ban-
niti, et Jo. Baptista ipsius Dominici filias detentus a clarissimo
d. Hieronymo Pisaurg practore, et praefecto Cremae, et Jaco~
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bas Cosmus ﬁlnus d. ‘Francisci Gazetti, et Brixiaous de Pasqua-
libus inquisiti, - et praesentati ut in actis: visis litteris delegatio-
pum diei XX decembris proximi decursi, et diei primi ejusdem;
visitatis - dictis locis eontentiosis : visis juribus hinc inde productis,
auditisque non semel viva voce partibus, et earum advocatis
summarieque instructo processu, et negotio saepius invicem tracta-
to, et diligenter &seusso, utentes auctoritate eis attributa, et viam
amicabilis compositionis amplectentes, ac omni meliori modo, etc.
omnia in hunc, qui’ sequitor, modum términanda esse statnerunt..
" Quod omnia dicta bona- contentiosa inferius deseripta perti=
ciram tercentam decem novem, tsbalarum decem octo, pedis
ubius , unciarum trium #equaliter dividantur per appellatum i}
Ginetto habitatorem Soresinae, et per Petrum Andream Beniz-
min -cremensem agrimensores ad id per praedictos perillustres
dd. delegatos electos. Altera quarum medietas montem versus ,
sit, et remaneat in territorio Cremonensi, et per consequens
ipsi Dominico Valvassori, et Isabellae jugalibus uti causam ha-
bentibus, mediantibus eerum auctoribus, a regia camera. Altera
dutem medietas meridiem versus , sit, et remaneat in territorio
Camisani Cremensi, et per. consequens dicto Bernarda Tinctari,
et ita respective bona ipsa catastrata remaneant, et de eis im-
positiones , talea , atque collecta pro futuro tempore exigantur
per dictos respective principes , liberantes se invieem pro tem-
pore praeterito. Cam declgratione tamen, quod ex dicta tota
summa pertic. 319, tab. 18, ped. 1, unc. 3. excipiatur tanta
quantitas ipsorum bonorum, quae sufficiat pro construendo fos-
sato divisotio intes ipsa bona, et territorig latitudinis brachio-
rum trium, qui fossatus debeat fieri commonibus expensis re-
gtae camerae, et .serenissimi dominii, et qm fossatus ut, et re-
maneat communis ntmuque -dominii.

- Et haec omuia com suis- juribus, lei'vimtibus, et .pertinentiis
juxta formam instrumenti conventionum initi inter utrumque do-~
miniam aono 1456 quarto' augusti, rogati ‘per d. Antonium
Campolongo’ notarium patavinum, et d. Jacobum de Perego no-
tarium mediolanensem ; cum hoc tamen, quod si partes habe-
rent aliqua alia jura in dictis juribus, servitutibus, et pertinen-
tiis ultra formam instramenti praedicti, sipt . eis reservata, prout
eis de jure competuat..
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Insaper declaraverunt, omnes ﬁ-nctus dominicales anni praesen
tis tam collectos, quam pendeates inter praedictos dominicau Val-
vassorem, et Bernardum Tioctorem, aequaliter esse dividendos,
deductis tamen seminibus, et expeunsis factis in collectione ipsorum
fructaum, liquidandis sine aliqua figura judicii, et remota omni ap-
pellatione per d. Christophorum Capredonum per ipsos m. illu-
stres delegatos electum. =

. Ulterius declaraverunt, quad. regia camera, nec aliquis ab ea
causam ‘hubens, nec dicti jugales possiot nunc, vel in faturum
quicquam petere, consequi, nec habere a supradicto d. Bernardo,
sive, ejus haeredibus et successoribus, vel ab eo causam habituris
occasiope fructaum per eum perceptorum ex ipsis bonis usque in
hodiernum, exceptis fructibus praesentis anni ut supra, .et prout
supra, et quod fidejussio praestita per dictum d. Bernardum oc-
casione dictorum fructuam sit abolita, et sublata, prout si data
non fuisset, facta tamen prius divisione dictorum fructuum intex
agentes ipsarum partium, prout supra.

Liberantes praedicti m. illustres. dd. delegati ambas partes ab
invicem petitis pro expensis, damms, et interesse, et ab omni, et
toto eo, quod una pars alteri et e contra, praetendere, et consequi
posset occasione praedicta, eisdem perpetuum. imponendo silen-
tium.

Insuper praedictus m.-ilustris Zenns, volens rem gratam facere
eidem m. jllustri Trotto, et pro bono pacis declaravit, quod prae-
dictus Dominicus Valvassorius, et socii banniti per darissimum
d. praetorem, et praefectam Cremae sub die 19 julii 1589 per-
petuo de omnibus terris, et locis, sint liberati, et absoluti adeo,
us non obstante dicto banno, quod ab omnuibus libris, et registris
aboletur, libere venire, stare, et habitare queant in toto serenis~
simo dominio Vemeliarum, prout facere poterant ante promulga-
tionem dicti banni, et ac si banna ipsa nunquam lata fuissent; et
quod Jo. Baptista ipsius Valvassoris filius detentus, et Jacobus
Cosmus Gazettus, et Brixianus de Pasqualibus praesentati ut in
actis libere relaxentur e carceribus, et coutra eos ad ulteriora non
procedatur, fidejussiaque praestita per dictum Jo. Bapﬁstam sit,
et intelligatur ex nunc sublata, cassa, et irrita.

Aonullantes dicti praefati illustres condelegati quoscumgue pro-
cessus, accusationes, inquisitiones, demuncias, quaerelas, et -con-

Mosso. Vol. 1. 18
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demnationes ex causa praedicta sequutas. Declarantes nemirem
ex subditis utriusque dominii de- caetero molestari posse, sed di-
ctos processus, aceusationes, mqnuisiliones, denuucias, querelas, et
condemnationes, tollendos, et annuliandos, et tolendas, ‘et arnnul-
landas- esse, ita ut occasione praedictorum ommium liberati sint,
et intelligantur, ipso jure; et absque ulteriori declaratione, et oc-~
casione cujusque contraventionis sequutae contra, et adversus di-
cta banna, et condemuationes, et delationis armorum, et unionis
gentinm. Et ita ad omnem bonum finem praedicti m. illustres de-
legati mandaverunt, et mandant- quibuscumque jusdicentibus, et
officialibus utriusque dominii, ut sine aliqua partium impensa-de-
leant, et annullent omnes processus, condemnationes, banna, et
coutraventiones, et ut supra.

Quao omnia facta fuere per praedictos illustres delegatos, ea
tamen lege, et conditione, quod per praesentem ordinationem non
censeatur in reliquis factum- aliquod prae)udlclum alicui lpqal‘um
partium. ~

Et haec omnia salvo semper, et reservato beneplacito, et as-
sensu superiorum utriusque m. illustris delegati, a quibus unu-
squisque approbationem reportare curet.

Bona, de quibus supra, sunt infra, videlicet.

Primo, una pezza di terra prativa, et per une parte aradora,
appellata ki prati delle salici pertiche 15¥, tavole g, piedi 4, alla
quale gli & per coherenza da una parte le ragioni della Misericor-
dia della citta di Bergamo in parte, et in parte le infrascritte pezze
di terra a detti beni per il Chiosetto in parte, et in parte li heredi
del sig. Battista Zarla, a detti beni per il Campo longo, et il Cam-
pazzo, 4 il sig. Stefano Barhone in loco del sig. - Bernardino.

Ttem un’altra pezza di terra sradora divisa in duoi pezzi, ap-
pellata li campetii di sopra di pertiche 30, tavole 4, per coheren-
#la & la soprascritta pezza, et infrascritta pezza, a via crémasca, €t
4, a l¢ ragioni della Misericordia di Bergamo.

Item un’altra pezza di terra avidata, appellata il Chwseuo di
pertiche 11, piedi 1v, alla quale gli & per coherentia, 4, la via
Cremusoa, "4, la Vodasone, che serve per; vodar detti beﬁi, a
detti beni per li prati defle salici; 4, li infrascritti Campetti,
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‘Ttem wn’altra pezza di terra aradora divisa in - duci pezzi, ap.
- pellata il Campo - longo, et Camipasvo di pertiche 84, tavole 10,
piedi 8, alla quale gli & per coherentia, 4, li detti beni per li prati
delle salici, & detti beni per la infrascritta pezaa, &, quelh di
Brouom, et &, li heredi del sig. Battista Zurla. .